

o z n a n i l a

MOLITEV 21. STOLETJA

To velja za rožni venec. Papež Janez Pavel II. je v apostolskem pismu Rožni venec Device Marija zapisal: »V svoji preprostosti in globini ostaja rožni venec tudi v pravkar začetem tretjem tisočletju zelo pomembna molitev, določena, da obrodi sadove svetosti.« 7. oktobra praznujemo god Rožnovenske Matere Božje v spomin na zmago krščanske vojske v bitki pri Lepantu, ko je šlo za ohranitev svobode v Evropi. Rožni venec ima trdno in preprosto strukturo v nizanju najpomembnejših svetopisemskih molitev očenaša, zdravamarije in slave Očetu. Prav zato je lahko sproščujoča za sodobnega človeka, ki mora toliko časa preživeti v buljenju v papirje in računalnik. Dragocena je zlasti za starejše, ki ne morejo več veliko brati, ker se jim je upočasnila misel in oslabil vid. Napačno prepričanje, da je vsaki besedi treba slediti s svojo mislijo, lahko molivca po nepotrebnem utruja. Vemo, kako kakršnakoli kletev škoduje preklinjevalcu in njegovi okolici, ker vzpostavlja cinizem, razvrednotenje, prezir, sovraštvo in napadalnost. Spoštljivo izgovarjanje besed pa prinaša blagoslov. Te same po sebi posvečujejo človeka, posebej še, ker v molitvi tolikokrat z vso predanostjo izgovarjamo sveta imena Jezusa in Marije. Nizanje treh najlepših molitev ustvarja ozadje za premišljevanje Svetega pisma, ki si ga z navajanjem skrivnosti rožnega venca kličemo v spomin. Zato je hvalevredno, da dvajset skrivnosti vseh štirih delov rožnega venca znamo na pamet. Rožni venec bo postal naša vsakdanja molitev, če takrat, ko ne utegnemo zmoliti celega, zmolimo vsaj desetko. V premišljevanje je treba vključevati vse, kar se nam dogaja in kar doživljamo. Tako ob spominu na Jezusovo rojstvo, njegovo javno delovanje, njegovo trpljenje in vstajenje od mrtvih polagoma odkrivamo, kako Jezus vstopa v naše življenje in nam odpira perspektivo večnosti. Oktobra bomo pol ure pred večerno mašo rožni venec molili skupaj. Naj k tej molitvi prihajajo tudi otroci, da bodo že v času verouka tudi oni odkrili lepoto te molitve.

J. D.

ŽUPNIJA
LJUBLJANA
POLJE

DEVICA MARIJA V POLJU





22. oktober - JANEZ PAVEL II.

Bil je prvi papež slovanskega rodu v zgodovini Cerkve. Za papeža je bil izvoljen 22. oktobra 1978, ko je vsemu svetu zaklical: »Ne bojte se! Odprite, na stežaj odprite vrata Kristusu! Kristus ve, kaj je v človeku. In edino on to ve.« Karol Wojtyła se je rodil 18. maja 1920 v Wadowicah na Poljskem. Oče je bil podčastnik poljske vojske. Mati mu je umrla, ko mu je bilo komaj devet let. Po končani osnovni in srednji šoli se je vpisal na fakulteto za književnost v Krakovu. Zaradi nacistične okupacije Poljske ni mogel študirati, ampak je postal delavec. Čutil je, da ga kliče Kristus. Po študiju teologije v tajnem semenišču ga je krakovski nadškof novembra 1946 posvetil v duhovnika. Po dveh letih je v Rimu doktoriral, nato pa duhovniško službo opravil po Poljski in leta 1964 postal krakovski nadškof. Papež Pavel VI. ga je 1967 imenoval za kardinala, leta 1978 je bil izvoljen za papeža. Za krmilom Petrove barke je bil vse do 2. aprila 2005. Papež Francišek ga je 27. aprila 2014 razglasil za svetnika.

ROŽNOVENSKA POBOŽNOST

Italijanski redovnik in duhovni pisatelj Alessandro Pronzato je zapisal: Naj povem, da sem ohranil zelo grdo navado, da molim rožni venec. In to vsak dan, vsak večer. Tudi v avtomobilu ga molim, zlasti po avtocesti, ko položim nogo na plin in vozim po cestišču, kjer me more vsakdo prehiteti ... Nekateri pri rožnem vencu zadremajo, drugi zehajo, tretji se dolgočasijo, so slabe volje, zdi se jim blebetanje in zapravljanje časa – zame pa pomeni rožni venec vedno nekaj novega, ob njem razmišljam in dobim nove spodbude ... Povedali so mi, da je neki duhovnik v cerkvi raztrgal rožni venec in mahal pred verniki z evangelijem v roki, češ: To berite, tisto staro šaro pa vrzite stran! Rekli so mi, da ga je neka ženica po tistem »obredu« takole zavnila: »Gospod, jaz ne vidim več brati. Pripravljena sem poslušati branje evangelija, ko boste vi zares verovali in ko boste potrgali vse molke. Za nagrado pa bom vsak dan zmolila en rožni venec za vas. Je prav tako?« Rožni venec – molitev, ob kateri so se v času po 2. vatikanskem koncilu marsikje »lomila kopja«; nekateri so ga zavračali kot staromodno in preživelo obliko molitve, drugi so ga ohranjali in po tej molitvi še naprej utrjevali svojo vero. Cerkveno učiteljstvo je podpiralo in še podpira to molitev ter vernike vzpodbuja, naj radi molijo rožni venec. In to so voditelji Cerkve tudi delali. Pa ne le z besedami, ampak najprej s svojim zgledom. Papež Janez XXIII. je vsak dan zmolil vse dele rožnega venca. Dejal je: »Petnajst rožnovenskih skrivnosti je petnajst oken, skozi katera v Božji luči gledam vse, kar se dogaja na svetu.« Njegov naslednik, papež Pavel VI., je rekel, da je rožni venec »povzetek celotnega evangelija« in je zato »šola evangelijskega življenja«. Papež Janez Pavel II. pa je bil nasploh neločljivo povezan s to molitvijo. Izdal je posebno apostolsko pismo Rožni venec Device Marije, s katerim je, poleg treh običajnih starodavnih delov rožnega venca, uvedel še četrty, t. i. »svetli del rožnega venca«, v katerem povzema Jezusovo javno delovanje. Tako rožni venec sedaj dejansko povzema celotni evangelij. Tudi mi vsi smo povabljeni, da damo priložnost, da v mesecu oktobru med nami še bolj oživimo to molitev. Naj nam pomaga poglobiti našo vero.

Otroci in mladi ste tudi letos vabljeni, da bi pred večerno sv. mašo v mesecu oktobru po razredih molili rožni venec: ob ponedeljkih 3. in 4. razred, ob torkih 5. in 6. razred, ob sredah 7. razred, ob četrtyh 8. in 9. razred. Začetek rožnega venca v oktobru bo ob 18.30!

FARNO ŽEGNANJE, 10. oktober

Največji praznik vernega občestva, piše Niko Kuret, je bila svoje dni proslava posvetitve – 'žegnanja' cerkve, predvsem farne, pozneje in do današnjih časov (okoli leta 1960) pa zlasti proslava cerkvenega zavetnika ali patrona, ki ga obhajamo navadno na nedeljo po svetnikovem koledarskem godu (v naši cerkvi Marije Vnebovzete, 15. avgusta). Po zmagi krščanstva so kristjani redno gradili bogoslužju namenjene stavbe in jih posvečevali. Dan posvetitve so slovesno obhajali vsako leto. V naših krajih in naši širši sosesčini so postala žegnanja ljudska slavlja z vsemi dobrimi in slabimi stranmi, zato so jih pogosto prepovedovali. V 17. stoletju so bila splošno v navadi in načeloma dovoljena. Cesar Jožef II., "mežnar na cesarskem prestolu", je leta 1786 vsa žegnanja v svoji državi, torej tudi pri nas, prenesel na tretjo nedeljo v oktobru. Ljudstvo s tem ni bilo zadovoljno; ker ni smelo več slaviti obletnice posvečenja svoje farne (ali podružnične) cerkve, je začelo na enak način obhajati god farnega zavetnika ali patrona – svetnice ali svetnika, ki mu je cerkev posvečena. Na to slavje – 'patrocinij' – se je preneslo ime 'žegnanje'. Pri tem ne slavimo spomina posvetitve/blagoslovitve cerkve, ampak god farnega zavetnika ali zavetnice, toda ne na sam godovni dan, marveč navadno na nedeljo, ki mu sledi.

V pokoncilskih preureditvah bogoslužnega koledarja je določeno, da samo tiste posvečene cerkve, katerih dan posvetitve ni znan, obhajajo skupni spomin posvetitve – žegnanjsko nedeljo, pri nas na nedeljo pred praznikom Vseh svetnikov (1. novembra). Cerkev že od nekdaj pripisuje velik pomen posvetitvi cerkva zato, da bi nam klicala v spomin eno od bistvenih resnic: da je naša vera vera Božje navzočnosti med ljudmi, da Bog hoče bivati med nami in v nas. Ob praznovanju obletnice posvetitve naj bi se bolj živo zavedali, da je cerkev hiša molitve in daritve za celotno občestvo; podoba vidnega Božjega kraljestva na zemlji – Cerkve kot skrivnostnega Kristušovega telesa; podoba nebes in Kristusu predanega kristjana. »Če smo mi sami hiša Božja, potem se v tem življenju v nas uresničuje graditev, da bi se ob koncu časov na nas dovršila posvetitev« (sv. Avguštin).

Naša župnijska cerkev je bila posvečena 10. oktobra 1897, zato žegnanje obhajamo drugo nedeljo v oktobru. Letos se torej spominjamo 124-letnice posvetitve.

Pri vseh žegnanjskih mašah bo darovanje za cerkev in župnijo. Zaradi nevarnosti okužbe tudi tokrat ne bo srečanja s pogostitvijo na župnijskem dvorišču. Lepo vabljeni k eni izmed prazničnih maš.

knjiga meseca



Zlatka Rakovec-Felser: MATI KRALJEV; Elizabeta, vnukinja Barbare Celjske

Elizabeta je kot nelepa in neželena nevesta stopila v dogovorjeni zakon s poljskim kraljem Kazimirjem IV. Jagelonskim. A v sebi je nosila odličnost habsburške dinastije in odločnost svoje babice Barbare Celjske. Rodila je trinajst otrok, ki so v stoletjih sooblikovali evropsko zgodovino in kri Celjanov razširili po vseh evropskih vladarskih hišah. »Podvigi pripadnikov celjske grofovsko-knežje hiše, ki so mesto ob Savinji naredili za zibelko kraljic, že dolgo vznemirjajo zgodovinarje in umetnike. A kamor koli se obrne pogled, je eno gotovo: Celjani so bili prvi, ki so politično os v Srednji Evropi naravnali v lego vzhod-zahod ter se začeli odvracati od tradicionalne usmeritve ondotnih dinastij, ki so se širile od severa proti jugu ali narobe. Roman je po eni strani pripoved o odnosih med ljudmi, po drugi pa freska sveta..

MISIJONSKA NEDELJA, 24. oktober

Letos obhajamo misijonsko nedeljo 24. oktobra. Ta dan poteka po vsem svetu nabirka, katere izkupiček je namenjen potrebam v misijonskih deželah.

Glede na to, da je cel mesec oktober misijonski mesec, bo na spletni strani Misijonskega središča Slovenije za vsak dan v oktobru na voljo tudi misijonska pridiga. Razmišljanja bodo vsak teden objavljena na spletni strani Misijonskega središča Slovenije: <http://www.missio.si/>. Pridige so na prošnjo Papeške misijonske zveze pripravile redovnice trapistke iz Vitorchiana – Italija. Osrednje obhajanje slovesnosti misijonske nedelje bo letos potekalo v rojstni župniji p. Drevenška, v župniji sv. Vida v Vidmu pri Ptuj.

V naši župniji smo v preteklosti za misijonsko nedeljo običajno organizirali dobredelno prireditev misijonski srečelov. Zaradi slabih epidemičnih razmer ga zadnja leta žal nismo mogli pripraviti. Ker se tudi letos epidemične razmere slabšajo, bo verjetno prireditev tudi letos odpadla.



iz papeževe okrožnice

Posinodalna apostolska spodbuda RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)

LJUBEZEN V ZAKONU

Erotična razsežnost ljubezni

Vse to nas vodi k temu, da spregovorimo o spolnem življenju v zakonu. Bog sam je ustvaril spolnost, ki je čudovit dar za njegova ustvarjena bitja. Ko jo negujemo in nočemo izgubiti nadzora nad njo, je to zato, da preprečimo, da

bi prišlo do »osiromašjenja njene prave vrednosti«. Sv. Janez Pavel II. je zavnil misel, da naj bi nauk Cerkve privedel »do zanikanja vrednosti človeške spolnosti« ali da naj bi jo preprosto dopuščal »zaradi nujnosti posredovanja življenja«. Spolna potreba zakoncev ni predmet prezira in »nikakor ne gre za to, da bi to potrebo postavljali pod vprašaj«.

Tistim, ki se bojijo, da bi s kultiviranjem strasti in spolnosti škodili spontanosti spolne ljubezni, je sv. Janez Pavel II. odgovoril, da je človek »poklican k polni in zreli spontanosti odnosov«, ki je »postopen sad razločevanja vzgibov lastnega srca«. Gre za nekaj, kar si je treba izboriti, kajti vsak človek »se mora z vztrajnostjo in doslednostjo učiti, kakšna je vrednost telesa«. Spolnost ni sredstvo zadovoljevanja ali zabave, saj gre za medčloveško govorico, pri kateri drugega jemljemo resno v njegovi sveti in nedotakljivi vrednosti. Tako »je človeško srce, če tako rečemo, deležno spontanosti drugega«. V tem kontekstu se erotičnost kaže kot tipično človeški izraz spolnosti. V njej je mogoče najti »poročni pomen telesa in pravo dostojanstvo podarjanja«. V svojih katehezah o teologiji človeškega telesa je učil, da spolna telesnost »ni samo izvir rodovitnosti in posredovanja življenja«, temveč da ima »sposobnost izraziti ljubezen: prav to ljubezen, v kateri človek kot oseba postane dar«. Čeprav je zdrava erotičnost povezana z iskanjem zadovoljstva, predpostavlja občudovanje in zato lahko počloveči nagone.

Erotične razsežnosti ljubezni torej nikakor ne smemo razumeti kot dovoljeno zlo ali kot breme, ki ga je treba prenašati za blagor družine, temveč kot Božji dar, ki polepša srečanje zakoncev. Gre za strast, oplemeniteno z ljubeznijo, ki občuduje dostojanstvo drugega, saj postane »polna in najčistejša potrditev ljubeznik«, ki nam kaže, kakšnih čudežev je sposobno človeško srce in kako »je človeška eksistenca za trenutek deležna izpolnitve«.

Papež Francišek, Radost ljubezni (št. 150-152)

FILMSKI VEČER

Naša ministranta, osnovnošolca osmega razreda Matic Vintar in Matevž Kuhelj, sta v preteklem letu čas covida izkoristila za svojo ustvarjalnost. Posnela sta napeto 45-minutno družinsko kriminalko z naslovom V pasti. Film smo si ogledali v petek, 3. septembra, ob 20.00 na župnijskem dvorišču. Zbralo se je veliko gledalcev in se po filmu še precej časa zadržalo v klepetu. Vsi prisotni smo bili mnenja, da sta se fanta zelo potrudila, zato jima želimo še veliko ustvarjalnega duha in še kakšno nadaljevanje.



MOLITVENI DAN ZA DUHOVNE POKLICE NA BREZJAH

V soboto 12. 9. smo se trije ministranti, g. župnik in Raško s kolesi odpravili na Brezje, kjer je potekal molitveni dan za duhovne poklice. Romali smo s kolesi.

Izpred župnišča smo se odpeljali ob 6.30. Na cilj smo prispeli ob 9.30. Tam smo ministrirali in po maši je imel nadškof nagovor za ministrante. Vsem se je zahvalil za delo, ki ga opravljamo. Po nagovoru so vse ministrante čakale pice v parku pred cerkvijo. Nato smo se počasi odpravili proti domu. Pri Kranju smo se ustavili v gostilni, kjer smo imeli kosilo. Ustavili smo se še za sladoled v Ljubljani. Ob 15.30 smo se pripeljali do cerkve v Polju, kjer smo končali naše romanje s kolesi. Skupaj smo prevozili 102,5 km.

Matevž Kuhelj



DELA V CERKVI

V mesecu septembru smo nadaljevali sanacijo poškodovanih stopnic pri stranskem oltarju Svetega Duha na levi in oltarju sv. Barbare na desni strani v cerkvi. Zob časa in mehanske poškodbe iz preteklosti so se na stopnicah že precej poznali. Dela so opravile za to usposobljene restavratorki Kamnoseštva Svete.



SKRB ZA LEPOTO IN OKOLICO

Čeprav je vedno manj ljudi, ki so pripravljeni še kaj narediti za javno oz. v našem primeru župnijsko dobro, pa hvala Bogu nekateri še vztrajate. Brez vas bi bila naša cerkev precej siromašnejša in neurejena. Pa tudi okoli župnišča in cerkve bi ostalo marsikaj neurejeno. Vsem, ki kakorkoli sodelujete in pomagate, iskren Bog povrni.





ZAČETEK VEROUKA ZA MLADE

V petek, 10. septembra, smo začeli mladinska srečanja. Zaradi slabe epidemične slike in, hvala Bogu, dobrega vremena smo srečanje pripravili kar na župnijskem dvorišču. Srednješolce in mlade v poklicih vabimo, da se nam pridružijo ob petkih ob 20.00.



krajevno dogajanje

OBNOVA POKOPALIŠKE KAPELE

Obnova pokopališke kapele se je minuli mesec nadaljevala. Delavci so sanirali notranje stene in tlake, v kapeli uredili preboj in ulili nove betonske tlake. Električarji so pripravili instalacije za razsvetljavo in ozvočenje. Fasaderji so zunaj postavili delovni oder in začeli sanacijo fasade. V nadaljevanju bodo delavci položili še kamnite tlake, prebarvali stene in namestili luči. Pasar trenutno obnavlja tudi star, že precej dotrajan lesteneč. V kapeli bo tudi ogrevanje z infrardečimi paneli. Kapela bo dobila nova okna in vrata. Na koncu bo treba kapelo še opremiti z liturgičnim pohištvom (ambon, oltar, klopi) in postaviti garderobno omaro v zakristiji, ki bo rabila za shranjevanje liturgičnih oblačil. Za slednje bo poskrbela župnija

Ljubljana Polje. Že vnaprej se zahvaljujem za morebitne darove v ta namen.





epidemiološka navodila

Navodila za opravljanje verske dejavnosti za Ljubljansko nadškofijo

Na podlagi veljavnih odlokov vlade Republike Slovenije, ki jih je sprejela 11. 9. 2021, za obdobje od 15. septembra 2021 dalje za Ljubljansko nadškofijo, veljajo naslednja navodila:

1. Izvajanje verskih obredov je dovoljeno ob izpolnjevanju sledečih pogojev:



Spoštovani,

za vstop v cerkev morate na podlagi veljavnih predpisov izpolnjevati pogoj PCT (prebolelost, cepljenje, testiranje).

Lepo vas prosimo, da ob vstopu v cerkev pristojni osebi pri vhodu pokažete:

- **osebni dokument** in
- t. i. **COVID zeleno potrdilo** (v tiskani ali elektronski obliki).

- Vsi verniki, starejši od 15 let, morajo izpolnjevati pogoj PCT (preboleli, cepljeni, testirani).
- Odgovorna oseba župnije (župnik/župnijski upravitelj) mora na vidnem mestu obesiti obvestilo o obveznosti izpolnjevanja pogoja PCT.
- Odgovorna oseba (župnik oz. od njega pooblaščen oseba, npr. mežnar, ministrant, član ŽPS) pri vhodnih vratih v cerkev preverja, ali verniki izpolnjujejo pogoje PCT.
- Duhovniki morajo izpolnjevati pogoj PCT, pri čemer zanje zadošča tudi samotestiranje s hitrim HAG testom. O tem morajo voditi evidenco in test enkrat na teden v enakih presledkih izvajati.
- Zagotavljati je treba minimalni možni stik med udeleženci. Pri verskih obredih v cerkvah in na prostem mora biti razdalja med udeleženci najmanj 1,5 metra (razen med osebami iz skupnega gospodinjstva).
- Obvezno je redno prezračevanje/ventiliranje prostorov (npr. odprta okna), v katerih se kolektivno uresničuje verska svoboda.
- Obvezna je uporaba zaščitnih mask znotraj cerkva; zunaj je obvezna zgolj, če ni mogoče zagotoviti 1,5 metra medsebojne razdalje.

• Obvezno je razkuževanje rok ob vstopu in izstopu iz zaprtih prostorov, v katerih se kolektivno uresničuje verska svoboda.

2. Ljudsko in zborovsko petje v cerkvah je dovoljeno.

3. Izvajanje verske oziroma duhovne vzgoje in izobraževanja je dovoljeno pod pogojem, da osebe, ki izvajajo versko oziroma duhovno vzgojo in izobraževanje, izpolnjujejo pogoj PCT (zadošča samotestiranje). Otroci in ostali udeleženci, starejši od 12 let, morajo izpolnjevati pogoj PCT (tako kot to velja v šoli – zadošča samotestiranje).

4. Individualna duhovna oskrba je dovoljena brez izpolnjevanja pogoja PCT.

5. Ob smiselnem upoštevanju določil za svete maše, je dovoljeno obhajanje zakramentov spovedi, krsta, poroke in drugih bogoslužij.

6. Cerkevni pogrebi so dovoljeni v skladu z navodili komunalnih služb in predpisi vlade ter priporočili NIJZ.

7. Župnijska pisarna je lahko odprta pod pogojem, da duhovnik in vernik izpolnjujeta pogoj PCT.

Msgr. Stanislav Zore, ljubljanski nadškof



leto družine

Ob vstopu v leto družine, 19. marca 2021, je kardinal Farrell, prefekt Dikasterija za laike, družino in življenje, napovedal serijo desetih videov. V njih nam sveti oče skupaj z družinami s petih celin želi spregovoriti o vsebini in duhu apostolske spodbude *Amoris laetitia*. S preprostim in oprijemljivim jezikom želi nagovoriti vso Cerkev, zlasti krščanske družine. Vabi nas, da ponovno skupaj odkrijemo, kakšen velik dar je družina, ne glede na vse težave, ovire in izzive, s katerimi se ta danes spopada. Izdanih je že pet katehez in videov.

Prva kateheza nosi naslov *Hodimo skupaj*. Izpostavlja štiri elemente družinskega življenja: Misijonarsko spreobrnjenje za zavezo med družinami; Prepoznati darove zakona in družine; Družina: znak usmiljenja; Skrb za vsako družino.

Druga kateheza nosi naslov *Družina v luči Božje besede*. »Kako si predstavljamo Božjo ljubezen? Je na tem svetu kakšna konkretna danost, v kateri bi lahko to ljubezen videli na lastne oči? Vsekakor! To je družina! Božja podoba odseva v moškem in v ženski, v zakonski ljubezni, ki je živa 'podoba', ki razodeva Boga.« S temi uvodnimi besedami sveti oče predstavi vidno podobo nevidne Božje ljubezni.

Tretja kateheza nosi naslov *Poklicanost družine*. V njej papež Frančišek skupaj z zakonskimi pari razmišlja o naslednjih vprašanjih: kako lahko družina, ki je tudi sama nepopolna, vendarle postane luč v temi sveta; kakšna je pot svetosti za poročene zakonske pare; zakaj lahko Cerkev imenujemo »družino družin«; o smislu našega skupnega življenja.

Četrta kateheza nosi naslov *Ljubezen v zakonu*. V četrti katehezi se p. Frančišek in zakonski par z afriške celine najprej ustavita ob značilnostih prave ljubezni, kot jo lepo opiše apostol Pavel v Hvalnici ljubezni. Čeprav ljubezen tudi čutimo, gre za veliko več kot le za čustvo. Gre za Gospodovo navzočnost v življenju, ki nam daje posebno moč, da lahko vztrajamo tudi v preizkušnjah in težavah.

Peta kateheza nosi naslov *Lepota ljubezni »za vedno«*. Kdaj je odločitev za poroko res zrela? Je to zaključek nekega procesa ali začetek skupne poti? Zakaj je nujno potrebno, da si obljubita ljubezen »za vedno«, ne glede na vse? Na ta in še druga vprašanja v 5. katehezi in videu odgovarja sv. oče Frančišek, zakonca Donato in Francesca Leopaldi pa to še podkrepita s primeri iz zakonskega in družinskega življenja.

Vse kateheze in videi so na voljo na spletni strani katoliške cerkve: <https://katoliska-cerkve.si/oznaka/leto-druzine>



OTROŠKI PEVSKI ZBOR

Otroški pevski zbor bo začel vaje 28. septembra. Zbor bo letos vodila ga. Ajda Hajdinjak. Vaje bodo vsak torek od 18.00 do 18.45. Zbor bo pel pri nedeljskih mašah ob 10.00. Vabljeni so otroci od 1. do vključno 9. razreda s talentom za petje in z veseljem do prepevanja. V primeru slabih epidemioloških razmer bo imel zbor vaje prek zooma. Kandidatke in kandidati se prijavite po elektronski pošti (ajda.hajdinjak@gmail.com) ali pridite na prvo pevsko vajo.

OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA

Otroška dramska skupina pod vodstvom g. Blaža Galeta bo začela delo v oktobru. Kandidatke in kandidati se prijavite do 10. oktobra 2021 po elektronski pošti: blaz.gale@gmail.com.

MLADINSKI PEVSKI ZBOR

Mladinski pevski zbor Poljone, ki med letom prepeva pri večernih nedeljskih svetih mašah, bo imel pevske vaje ob nedeljah po večerni sveti maši v cerkvi. K zboru posebej vabljeni srednješolci in študentje.

ŠTUDENTSKA SREČANJA

Študentke in študentje vabljeni na študentska srečanja, ki se bodo predvidoma začela v ponedeljek, 11. oktobra. V kakšni obliki bodo potekala srečanja, bo odvisno od epidemičnih razmer, zato vas prosim, da se prijavite po e-pošti: janez.bernot@zupnija-ljpolje.si.

POHOD ZA ŽIVLJENJE

Letošnji Pohod za življenje bo v soboto, 2. oktobra, v Ljubljani. Udeleženci se bodo zbrali ob 9.30 pred cerkvijo sv. Jakoba (Gornji trg 18), nato pa se bodo sprehodili do Prešernovega trga, kjer bo osrednji program. Pohod se bo končal ob 12.00. Pohod bodo izvedli v skla-

du z vladnimi predpisi za čas epidemije ter priporočili in navodili Inštituta za javno zdravje. V skladu s priporočili Inštituta za javno zdravje mora organizator javne prireditve razpolagati s podatki udeležencev prireditve, zato prosijo udeležence, da svojo udeležbo na shodu za življenje potrdijo tako, da udeležbo potrdijo po telefonu št.: 041 260 277. Povezava za prijavo: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScsfZEWQonFoZTKjFd_dMkvDU-frF1Xk8j4oeHJ5QFkKr_OuXQ/viewform

IGNACIJEVI OTROCI

Pri sv. Jožefu v Ljubljani (ob letu sv. Ignacija) začnajo s skupino Ignacijevih otrok. Skupina je namenjena otrokom iz ranjenih družin. Gre za otroke ločenih, sestavljenih družin, družin, kjer so prisotni različni problemi, lahko tudi odvisnosti. Lahko se srečujejo tudi s težavami v šoli, med vrstniki... Otroci so pogosto tihe žrtve problemov odraslih, ki pa jih pogosto spregledamo. Srečevali se bodo vsak teden ob ponedeljkih ob 17.00 pri sv. Jožefu. S pomočjo igre, zgodb in ustvarjanja se bodo dotaknili tudi pogovorov o čustvih in razvijali spretnosti za spoprijemanje s težkimi situacijami. Spoznavali bodo svetega Ignacija, ki tudi ni imel rožnatega otroštva, a je ob življenjskem preobratu srečal Boga, na katerega je naslonil svoje življenje. Cilj srečanj je, da bi otroci v svoje življenje povabili Boga, ki jim edini lahko najbolj pomaga spoprijemati se z življenjskimi izzivi.

SPOZNAVANJE KRŠČANSTVA IN KATEHUMENAT

Katehumenat za našo dekanijo bo potekal v župniji Ljubljana Sv. Križ. Začetek bo v četrtek, 14. oktobra, ob 20.00. Katehumenat pomeni pripravo na zakramente uvajanja v krščanstvo (krst, obhajilo in birmo), ki jih bodo katehumeni prejeli na velikonočno vigilijo, 16. aprila 2022. Srečanja bodo potekala od 20.00 do 21.30. Podrobnejše informacije so dostopne na spletni strani: www.ljubljana-sveti-kriz.si.



OBVESTILA

bralci beril

- 3. okt. - 27. nedelja med letom, rožnovenska**
- 8⁰⁰ 1b. Marjan Kuhelj
2b. Nada Tomažič
- 10⁰⁰ 1b. Lidija Kranjc
2b. Mojca Avbelj
- 19⁰⁰ 1b. Kati Rupnik
2b. Tomaž Vidmar
- 10. okt. - 28. nedelja med letom**
- 8⁰⁰ 1b. Barbara Gabrovšek
2b. Andrej Kocjančič
- 10⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkvenik
2b. Neža Plut
- 19⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj Mihelič
2b. Maksimilijan Sotošek
- 17. okt. - 29. nedelja med letom**
- 8⁰⁰ 1b. Nataša Kunc
2b. Marjeta Snoj
- 10⁰⁰ 1b. Viki Vertačnik
2b. Bojan Vintar
- 19⁰⁰ 1b. Kati Rupnik
2b. Tomaž Vidmar
- 24. okt. - 30. ned. med letom, misijonska**
- 8⁰⁰ 1b. Štefan Bahun
2b. Mojca Tomažič
- 10⁰⁰ 1b. Tatjana Mihoci
2b. Urška Vintar
- 19⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj Mihelič
2b. Maksimilijan Sotošek
- 31. okt. - 31. nedelja med letom**
- 8⁰⁰ 1b. Nada Tomažič
2b. Janja Groznik
- 10⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkvenik
2b. Klavdija Rudolf
- 19⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj Mihelič
2b. Maksimilijan Sotošek

adoracija

Ob četrtek od 18.30 do 19.00 v tišini.

maše (pogrebi, oddane)

+ Olga Pečnik: 2M (sosed in soseda Očepek), 1M (Marija Markovič)/ + Jožefa Gašperšič: 6M (nečakinje in nečaki), 1M (Bevčevi iz Jezera), 1M (nečak Andrej)

kršчени

Ela Kobol, Ema Drobnič, Lea Konda, Ela Korber, Žan Hlebec

krščansko pokopani

Terezija Pene, Marko Škofic, Slavko Talan, Stanko Rajmund Koštomaj, Sonja Prah

dobra dela

Za župnijo - cerkev - mozaik: 160 € (n. n.), 40 € (n. n.), 30 € (n. n.). Darovalci na župnijski poslovni račun zaradi varovanja osebnih podatkov niste navedeni.

Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ob nedeljah ob 8⁰⁰, 10⁰⁰ in 19⁰⁰
- ob delavnikih ob 7⁰⁰ in 19⁰⁰
- ob praznikih ob 9⁰⁰ in 19⁰⁰

URADNE URE

- ob ponedeljkih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ob torkih od 8⁰⁰ do 9⁰⁰ in od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ob četrtek od 8⁰⁰ do 9⁰⁰ in od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Škofijska Karitas, Poljanska c. 2, Lj.
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322
e-pošta: info@lj.karitas.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567

KNJIŽNICA

- po predhodnem dogovoru po spletu ob nedeljah od 9⁰⁰ do 10⁰⁰!

e-pošta: knjiznica@zupnija-ljpolje.si

KRSTI

Za datum krsta in podatke se oglašite v župnijski pisarni! S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Za previdevanje (v smrtni nevarnosti) lahko pokličete kadarkoli.

POROKE

Za obhajanje porok v cerkvi veljajo enaka pravila kot za sveto mašo. Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje

Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 01/529 22 33

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si

e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

TRR župnije: Nova KBM d. d.

S156 0430 2000 3170 429



Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika

OKTOBER - VINOTOK

1	pet	Terezija Deteta Jezusa, cerkvena učiteljica	ROŽNOVENSKA POBOŽNOST
2	sob	Angeli varuhi	
3	ned	27. ned. med letom, rožnovenska; Frančšek Borgia, redovnik	DUHOVNA OBNOVA ZA BIRMANCE
4	pon	Frančšek Asiški, redovni ustanovitelj	
5	tor	Marija Favstina, redovnica	
6	sre	Bruno, ustanovitelj kartuzijanov	SREČANJE Z BIRMOVALCEM ob 18.00
7	čet	Rožnovenska Mati Božja	
8	pet	Pelagija, spokornica	
9	sob	Abraham in Sara	BIRMA ob 10.00
10	ned	28. ned. med letom; farno žegnanje; Danilo, škof	DAROVANJE ZA CERKEV
11	pon	Filip, diakon	
12	tor	Maksimiljan Celjski, mučenec	
13	sre	Koloman, mučenec	
14	čet	Kalist I., papež	
15	pet	Terezija Avilska, redovnica in cerkvena učiteljica	SLOMŠKOVO BRALNO PRIZNANJE
16	sob	Marjeta Marija Alacoque, redovnica	
17	ned	29. ned. med letom; Ignacij Antiohijski, škof, muč.	
18	pon	Luka, evangelist	
19	tor	Pavel od Križa, duhovnik	
20	sre	Irena (Mira), mučenka	
21	čet	Uršula, devica in mučenka	
22	pet	Janez Pavel II., papež	
23	sob	Janez Kapistran, duhovnik	
24	ned	30. ned. med letom, misijonska; Anton Marija Klaret, škof	
25	pon	Darinka (Darja), mučenka	JESENSKE POČITNICE
26	tor	Lucijan, mučenec	JESENSKE POČITNICE
27	sre	Sabina Avilska, mučenka	JESENSKE POČITNICE
28	čet	Simon in Juda Tadej, apostola	JESENSKE POČITNICE
29	pet	Mihael Rua, redovnik	JESENSKE POČITNICE
30	sob	Marcel, mučenec	JESENSKE POČITNICE
31	ned	31. ned. med letom; Volbenk, škof; dan reformacije, d. p. d.	JESENSKE POČITNICE